
Informacja zbiorcza o rozpatrzonych petycjach w 2021 r. 
 
 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

informuję, że w 2021 roku zostały rozpatrzone cztery petycje, tj.: 

1) Petycja dot. zaprojektowania oraz wykonania przejścia dla pieszych na ul. Czarnieckiego  
w Stalowej Woli 

Petycja wpłynęła od Radnej Rady Miejskiej w Stalowej Woli. Zagadnienie poruszone  

w przedmiotowej petycji, było przedmiotem obrad na zwołanym w tym celu posiedzeniu 

Zespołu ds. bezpieczeństwa i warunków ruchu na drogach powiatowych i gminnych. W jego 

skład wchodzą m. in. przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli, Zarządu 

Dróg Powiatowych w Stalowej Woli oraz Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.  

W posiedzeniu uczestniczyła również osoba składająca petycję. W trakcie spotkania, dokonano 

szczegółowej analizy obowiązującej na ul. Czarnieckiego stałej organizacji ruchu. Stwierdzono, 

że obecnie funkcjonujące tam przejścia dla pieszych wyznaczone są zgodnie z zasadami 

lokalizowania przejść dla pieszych określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury  

z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków 

i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich 

umieszczania na drogach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2311 z późn. zm.). Ustalono, że przejścia dla 

pieszych lokalizuje się przy skrzyżowaniach dróg oraz między skrzyżowaniami w miejscach 

zapewniających wzajemną widoczność pieszych i kierujących pojazdami. Zaakcentowano 

zakaz ich wyznaczania na łukach poziomych i za tymi łukami. W obecnym układzie 

komunikacyjnym, odcinek między wyznaczonymi przejściami dla pieszych wynosi ok. 320 m, 

w tym 100 m odcinek w łuku poziomym, na którym zgodnie z obowiązującymi zasadami, 

wyznaczenie przejścia jest niemożliwe. Jednocześnie na pozostałym odcinku drogi 

wyznaczenie kolejnego przejścia dla pieszych jest ograniczone - z uwagi na istniejące 

zagospodarowanie pasa drogowego. Istnieją tam bowiem zatoki autobusowe oraz zjazdy na 

przyblokowe parkingi. Ostatecznie stwierdzono, że istniejąca obecnie organizacja ruchu jest 
prawidłowa i zapewnia bezpieczne oraz dogodne skomunikowanie ruchu pieszych. 

2) Petycja dot. modernizacji drogi powiatowej nr 1018R ulica Ogrodowa. 

Petycja wpłynęła od osoby reprezentującej grupę mieszkańców Stalowej Woli os. Charzewice. 

W odpowiedzi na petycję w sprawie modernizacji drogi powiatowej nr 1018R ul. Ogrodowej 

w Stalowej Woli poinformowano wnioskodawców, że w ramach bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych zarząd drogi tj. Zarząd Dróg Powiatowych w Stalowej Woli realizuje na sieci dróg 

powiatowych remonty cząstkowe, w ramach których zostaną usunięte ubytki oraz 

wykruszenia nawierzchni oraz uzupełnienie zostaną braki nawierzchni chodnika. 

Podmiotowy odcinek drogi powiatowej w obecnym stanie nie posiada kanalizacji deszczowej. 

Znajduje się na nim kilka wypustów ulicznych ze studniami chłonnymi, które posiadają 

ograniczone możliwości odprowadzania wód opadowych z utwardzonych nawierzchni. 

Ponieważ prowadzone doraźne naprawy realizowane są w zakresie niezbędnym  

do utrzymania przejezdności drogi, zostały podjęte działania mające na celu kompleksową 
przebudowę drogi wraz z budową kanalizacji deszczowej. 



3) Petycja dot. pokrycia kosztów przejazdu seniorów środkami transportu zbiorowego. 

 

Pismem z dnia 28 lipca 2021 r. przesłanym do Rady Powiatu Stalowowolskiego, Rada Miejska 

w Nisku, przekazała uchwałą Nr XXXVII/329/2021 z dnia 27 lipca 2021 r. petycję mieszkanki 

Zarzecza w powiecie niżańskim. Jak wynika z treści wystąpienia, zainteresowana osoba 

zwróciła się z prośbą o rozważenie pokrycia kosztów przejazdu seniorów pojazdami  

w publicznym transporcie drogowym. Deklarując, iż działa w ich imieniu wyjaśniła ona, że 

osoby te często dojeżdżają z terenu Zarzecza komunikacją publiczną do różnych urzędów 

administracji publicznej, banków lub lekarzy, co przekłada się na obciążenie ich budżetu 

domowego. Po otrzymaniu petycji była ona omówiona na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Zarząd zapoznał się treścią petycji na posiedzeniu w dniu 2 września 2021 r. Następnie 

wystąpienie mieszkanki Zarzecza było przedmiotem obrad posiedzeń Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Stalowowolskiego. Po przeanalizowaniu przedmiotu petycji 

Komisja ta zwróciła się do Starosty Stalowowolskiego z prośbą o przekazanie informacji  

w zakresie możliwości pokrycia kosztów przejazdu seniorów z miejscowości Zarzecze  

w powiecie niżańskim środkami publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

drogowym. Po ustaleniu stanu faktycznego oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Wydziału 

Transportu Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli w dniu 25 października 2021 r. Rada 

Powiatu Stalowowolskiego podjęła uchwałę nr XXXVII/243/2021 dotycząca złożonej petycji. 

Rada Powiatu Stalowowolskiego postanowiła nie uwzględnić wymienionej petycji. Odpowiedź 
przekazano do wnioskodawcy. 

4) Petycja zawierająca żądanie podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Stalowowolskiego 

dotyczącą podjęcia rozstrzygnięć w celu ochrony mieszkańców przed działaniami 

dyskryminującymi ich w związku ze szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-CoV2. 
 

W dniu 26 listopada 2021 r. została złożona przez osobę reprezentującą Stowarzyszenie 

Inicjatywa Wolności w Rzeszowie petycja zawierająca żądanie podjęcia uchwały przez Radę 

Powiatu Stalowowolskiego dotyczącą podjęcia rozstrzygnięć w celu ochrony mieszkańców 

przed działaniami dyskryminującymi ich w związku ze szczepieniami przeciwko wirusowi 

SARS-CoV2. Petycja skierowana została pod obrady posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Powiatu Stalowowolskiego. Ustalono, że organy władzy publicznej  

są zobligowane, aby przestrzegać z urzędu swojej właściwości rzeczowej i miejscowej, a tym 

samym rozpatrywać złożone petycje w zakresie spraw będących w ich kompetencjach. 

Stwierdzono, że żądanie zawarte w przesłanej do tutejszego organu petycji nie leży do zakresu 

zadań Rady Powiatu Stalowowolskiego i nie może też być przedmiotem jej działań. Rada 

Powiatu Stalowowolskiego w dniu 31 stycznia 2022 r. podjęła uchwałę nr XXXVI/276/2022 
dotycząca złożonej petycji. Postanowiono jej nie uwzględnić. 


